
Podsumowano obchody Roku Augusta Hlonda
W obecności marszałka Mirosława Sekuły, Przewodniczącego Sejmiku Andrzeja Gościniaka i katowickiego metropolity
Wiktora Skworca podsumowano dziś obchody Roku Kardynała Augusta Hlonda

„Wielką wartością tego Roku było to, że obchody zyskały rangę nie tylko wojewódzką, ale ogólnopolską." - stwierdził
marszałek Mirosław Sekuła.

Sejmik Województwa Śląskiego uchwałą z 15 października 2012 roku przyjął rezolucję o ogłoszeniu roku 2013 Rokiem
Kardynała Augusta Hlonda. Obchodom towarzyszyła myśl Augusta Hlonda: To wartości decydują o tym, kim jest człowiek.

"Za uchwałą sejmiku poszła bardzo konkretna treść. Było wiele różnych działań, które przypominały postać, jego naukę nie
tylko w regionie, ale w całym kraju. Postać kardynała Augusta Hlonda, pierwszego biskupa katowickiego, została szerzej
przypomniana. Równie ważny był powrót do jego nauki w innym kontekście, ale wciąż w uniwersalnej formie. To był rok
piękny i bardzo owocny" - mówił abp Wiktor Skworc.  

Swoistym preludium tych obchodów była sesja naukowa „Biskup Hlond i jego diecezja", zorganizowana  7 listopada
ubiegłego roku na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Śląskiego. Obchody zainaugurowano  5 stycznia 2013 roku, w
trakcie uroczystej mszy świętej, w kościele Św. Apostołów Piotra i Pawła w Katowicach. W pierwszym kwartale zostały
podjęte działania na rzecz przygotowania programu obchodów, jego wypromowania, a także wsparcia obchodów ze strony
osób i instytucji.

Rok Kardynała Augusta Hlonda został objęty patronatem Prymasa Polski i Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej. W trakcie
obchodów odbyło się wiele nabożeństw, konferencji, spotkań, konkursów,  w tym  krasomówczy, historyczny, czy
multimedialny. Prowadzone były działania przygotowujące nauczycieli do podjęcia projektów, których celem było
przedstawienie dzieciom i młodzieży dzieła życia kardynała Augusta Hlonda (zwłaszcza z uwzględnieniem lekcji historii i
religii). Ukazały się także dwie pozycje książkowe: Czesława Ryszki: Prymas ze Śląska ks.prof. Jerzego Myszora: Biskup
Hlond i jego diecezja oraz  film dokumentalny  „Prymas z Mysłowic". Wydano katalog do wystawy „August Hlond - Prymas
czasu narodowych wyborów". Z okazji obchodów Roku Kardynała Augusta Hlonda Mennica Górnośląska wykonała
okolicznościowy numizmat  - 8 talarów śląskich - z Administratorem Apostolskim, Pierwszym Biskupem Śląska - Augustem
Hlondem. Bardzo cenne były różnorakie inicjatywy podejmowane w szkołach, parafiach, miastach. Dużą wartością było
zaangażowanie organizacji pozarządowych.

 „Ten rok nam się znakomicie udał, ale też i postać była godna tego programu. Mamy satysfakcję, że udało nam się
przyczynić do popularyzacji, do przypomnienia tego wielkiego Ślązaka, wielkiego Polaka, jakim niewątpliwie był prymas
Hlond. Postać ta została przypomniana została szczególnie młodemu pokoleniu. To powinno zaprocentować' - podsumował
Przewodniczący Sejmiku Andrzej Gościniak.

Linki do stron zewnętrznych
Strona obchodów Roku Kardynała Augusta Hlonda
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